[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2024 года                                                                            № 50
п. Нижнесортымский

О Порядке размещения информации о

рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, муниципальных предприятий

сельского поселения Нижнесортымский

в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  сельского поселения Нижнесортымский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 12.12.2016 № 507 «О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы сельского поселения Нижнесортымский.

Глава поселения

       П.В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский
от «08» апреля 2024 года № 50
Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  сельского поселения Нижнесортымский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1. Настоящий Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Нижнесортымский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления указанными лицами данной информации (далее - Порядок) устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий сельского поселения Нижнесортымский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее - официальный сайт) в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет в табличной форме согласно приложению  к настоящему Порядку.
3. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, фамилия, имя и отчество, занимаемая должность.

В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесённые к государственной тайне или сведения конфиденциального характера.

4. Муниципальные унитарные предприятия, финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Нижнесортымский (по муниципальным учреждениям) до 15 марта года, следующего за отчетным, направляют в службу жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее - Служба) информацию в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

5. Служба, не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, размещает информацию о рассчитываемой за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров на официальном сайте.
6. Информация находится на официальном сайте до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

Приложение к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  сельского поселения Нижнесортымский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров
__________________________________________________________
(наименование учреждения, предприятия)
за 20___ год
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4